

Министерство образования и науки Российской Федерации



Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский экономический университет
имени Г.В. Плеханова»
УЧЕНЫЙ СОВЕТ

117997, Москва, Стремянный пер., дом 38.

Тел./факс: 8(499) 237-9202

ВЫПИСКА

из протокола № 4 заседания Ученого совета
ФГБОУ ВО «РЭУ им. Г.В. Плеханова» от 29 ноября 2017 г.

СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» в 2018/2019 учебном году на программы бакалавриата и специалитета.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить внесение изменений в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» в 2018/19 учебном году на программы бакалавриата и специалитета:

- в абзаце 2 пункта 10 слова «2015, 2016, 2017 и 2018 годов» заменить словами «2014, 2015, 2016, 2017 и 2018 годов»;
- пункт 36 изложить в следующей редакции «36. Преимущественное право зачисления в Университет, также предоставляется выпускникам общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении федеральных государственных органов и реализующих дополнительные общеобразовательные программы, имеющие целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе»;
- в подпункте «д» пункта 49 слова «34 и 35» заменить словами «34, 35 и 36»;
- в подпункте 2 пункта 65 слова «и место» исключить;
- в подпункте 15 пункта 68 слова «5 фотографий» заменить словами «2 фотографии»;
- подпункт 16 пункта 68 исключить;
- подпункты 12, 13, 14, 15 пункта 68 считать подпунктами 13, 14, 15, 16 соответственно;
- дополнить пункт 68 подпунктом «12» следующего содержания «12) для использования преимущественного права зачисления, указанного в пункте 36 настоящих Правил, - документ установленного образца, выданный общеобразовательной организацией или профессиональной образовательной

организацией, находящейся в ведении федерального государственного органа и реализующей дополнительные общеобразовательные программы, имеющие целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе»;

- в абзаце 4 пункта 71 слова «12» заменить на «13»;
- в пункте 80 слова «21, 21.1» заменить словами «21, 21.1 и 27»;

страницу 4 Приложения 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания «выпускникам общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении федеральных государственных органов и реализующих дополнительные общеобразовательные программы, имеющие целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе».

**ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА**

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА



В.Г. МИНАШКИН

Г.Г. РУДЕНКО